АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

         04 июля 2013 г.        № 1-783
г. Курск

О подготовке образовательных учреждений Курской области

 к новому 2013-2014 учебному году

В целях своевременной подготовки образовательных учреждений

Курской области к новому 2013-2014 учебному году

п р и к а з ы в а ю :

1. Возложить ответственность за обеспечение работы по подготовке

и приему образовательных учреждений, подведомственных комитету

образования и науки Курской области (далее – подведомственные

образовательные учреждения), к новому 2013-2014 учебному году в сроки,

указанные в настоящем приказе, на первого заместителя председателя

комитета образования и науки Курской области Л.В. Карачевцеву,

заместителей председателя комитета А.Ф. Уколова, Ю.С. Парахина.

2. В срок до 10 июля 2013 года направить главам муниципальных

образований Курской области список представителей комитета

образования и науки Курской области для включения их в состав

муниципальных комиссий по приемке образовательных учреждений, в том

числе подведомственных комитету, к новому 2013-2014 учебному году

(Уколов А. Ф.).

3. Руководителям подведомственных образовательных учреждений:

3.1. В каждом образовательном учреждении создать комиссию по

приемке образовательного учреждения к новому 2013-2014 учебному году.

3.2. Принять необходимые  меры по созданию устойчивой и

безаварийной работы образовательных учреждений в новом 2013-2014

учебном году в соответствии с совместным письмом Минобрнауки России,

МЧС России и Роспотребнадзора от 12 марта 2008 г. № АФ- 102/09;43-828-

19;01/2050-8-23, приказом Минобрнауки России от 23 июля 2008 г. № 213

«Об организации плановой подготовки образовательных учреждений к

новому учебному году» (в редакции приказа Министерства образования и

науки Российской Федерации от 11 июня 2010 г. № 599).

3.3. В первоочередном порядке провести работу по исполнению

предписаний, выданных органами государственного пожарного надзора КУ

1

МЧС России по Курской области, Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Курской области, МВД России по Курской области, добиться выполнения в

полном объеме требований пожарной безопасности и санитарных норм,

предъявляемых к учреждениям образования.

3.4. Предоставлять еженедельно в комитет образования и науки

Курской области по понедельникам, начиная с 5 августа до 26 августа

включительно, сведения о ходе подготовки учреждений к новому учебному

году.

4. Начальнику отдела кадровой политики М.В. Боевой совместно  с

руководителями подведомственных учреждений в срок до 1 сентября 2013

года провести работу по комплектованию образовательных учреждений

квалифицированными педагогическими кадрами, привлечению в

образовательные учреждения молодых специалистов.

5. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих

управление в сфере образования муниципальных районов и городских

округов Курской области:

5.1. В срок до 10 июля 2013 года создать комиссии по приемке

образовательных учреждений к новому учебному году, включив в ее состав

представителей государственного пожарного надзора ГУ МЧС России по

Курской области, Управления Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по Курской области,

МВД России по Курской области, комитета образования и науки Курской

области.

5.2. В срок до 15 июля 2013 года представить в комитет образования

и науки Курской области график работы и состав комиссии по приемке

образовательных учреждений к новому учебному году.

5.3. В срок до 25 августа 2013 года осуществить приемку

образовательных учреждений, в том числе подведомственных комитету

образования и науки Курской области, к новому 2013-2014 учебному году

в соответствии с графиками работы муниципальных комиссий по приемке

образовательных учреждений.

5.4. При подготовке образовательных учреждений к новому

учебному году в первоочередном порядке провести работу по исполнению

предписаний, выданных органами государственного пожарного надзора КУ

МЧС России по Курской области, Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Курской области, МВД России по Курской области, добиться выполнения в

полном объеме требований пожарной безопасности и санитарных норм,

предъявляемых к учреждениям образования.

5.5. В срок до 1 сентября 2013 года провести работу по

комплектованию образовательных учреждений квалифицированными

педагогическими кадрами, привлечению в образовательные учреждения

молодых специалистов.

2

5.6. Предоставлять еженедельно в комитет образования и науки

Курской области по понедельникам, начиная с 5 августа до 26 августа

включительно, сведения о ходе подготовки к новому учебному году.

6. Руководителям структурных подразделений комитета образования

и науки Курской области (И.В. Василенко, И.В. Шумакова, Н.Н. Семенова,

Т. С. Чемонина):

6.1. С 5 августа до 26 августа включительно еженедельно

осуществлять сбор, анализ и обобщение поступившей информации от

руководителей органов, осуществляющих управление в сфере образования

муниципальных районов и городских округов Курской области,

руководителей подведомственных учреждений о готовности

образовательных учреждений к началу нового 2013-2014 учебного года.

6.2. Результаты мониторинга готовности образовательных

учреждений к новому 2013-2014 учебному году представлять

курирующему заместителю председателя комитета образования и науки

Курской области.

7. Заместителю председателя комитета образования и науки Курской

области А.Ф. Уколову до 1 сентября 2013 года обеспечить поставку в

установленном порядке в общеобразовательные учреждения Курской области

приобретенных централизованно транспортных средств и учебной литературы для

пополнения фондов школьных библиотек.

8. Начальнику ОКУ «Отдел материального, транспортного обеспечения,

технического надзора и контроля за капитальным ремонтом и строительством

областных учреждений образования» Положенцеву И.С. обеспечить контроль за

целевым и рациональным расходованием органами местного

самоуправления и образовательными учреждениями бюджетных средств,

выделенных на капитальный ремонт зданий образовательных учреждений,

а также за сроками и качеством проведения капитального и текущего

ремонтов зданий образовательных учреждений.

9. Старшему инспектору-делопроизводителю отдела проектно-

программной и инновационной деятельности, развития образовательных

учреждений комитета образования и науки Курской области Смецкой Т.В.

обеспечить контроль за целевым и рациональным расходованием органами

местного самоуправления и образовательными учреждениями бюджетных

средств, выделенных на приобретение оборудования для школьных

столовых.

10. Заместителю директора по методической работе ОБУ

«Информационно-аналитический центр» Курской области О.В. Худяковой,

начальнику строительного отдела ОКУ «Отдел  материального,

транспортного и технического обеспечения, капитального ремонта и

строительства областных учреждений образования Курской области»

М.В. Фоменко обеспечить сбор, обработку и согласование информации в

рамках проведения мониторинга готовности образовательных учреждений

к началу 2013-2014 учебного года в соответствии с письмом Рособрнадзора

от 31.05.2013 г. № 05-896, а также своевременное размещение отчетов в

3

автоматизированной системе сбора отчетности (ТРС) в период с

20.06.2013 г. до 01.08.2013 г.

11. Первому заместителю председателя комитета образования и

науки Курской области Л.В. Карачевцевой, заместителям председателя

комитета А.Ф. Уколову, Ю.С. Парахину представить итоговую справку по

результатам проверки готовности  подведомственных образовательных

учреждений к 2013-2014 учебному году председателю комитета

образования и науки Курской области до 28.08.2013 г.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета             А. Н .Худин